ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR

CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperagéGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Roberta de Castro Alves

Diretora

Ouvidoria SICOOB

dezembro/2023
1.020.191.610
5.447.159
1.051.414.604
14.620.910
332.889.377
(303.743)
154.544.545
154.544.545
537.729.457
11.934.059
(61.346.526)
(58.824.386)
(2.522.141)
454.497
3.470.009
29.271.604
200.000
(8.719.737)
1.020.191.610

1.020.191.610
744.960.786
179.509.984
565.450.801
170.128.416
53.721.696
116.011.167
116.011.167
21.492
374.060
6.612.798
2.816.882
9.887.669
98.924.199
26.322.754
60.598.717
12.002.727
(13.139.139)
110.195.680
(123.334.819)
1.020.191.610

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2023
1.024.834.508
7.222.783
1.029.601.561
15.097.926
31.047.545
(100.660)
414.549.876
414.530.803
19.074
560.877.359
8.129.514
(37.924.727)
(35.530.379)
(2.394.348)
422.778
4.996.896
28.934.628
200.000
(8.619.411)
1.024.834.508

1.024.834.508
727.594.138
174.002.134
553.592.004
167.609.049
52.420.333
114.438.350
114.438.350
21.329
729.036
4.810.803
2.804.275
17.691.336
98.481.742
25.884.825
60.594.189
12.002.727
5.843.165
88.601.631
(82.758.466)
1.024.834.508



