



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.  
SICOOB CREDIFOR  
CNPJ: 41.931.445/0001-72  
BALANÇETO PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	dezembro/2023	novembro/2023
<b>ATIVO</b>	<b>1.020.191.610</b>	<b>1.024.834.508</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>5.447.159</b>	<b>7.222.783</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.051.414.604</b>	<b>1.029.601.561</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	14.620.910	15.097.926
Títulos e Valores Mobiliários	332.889.377	31.047.545
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(303.743)	(100.660)
Relações Interfinanceiras	<b>154.544.545</b>	<b>414.549.876</b>
Centralização Financeira	154.544.545	414.530.803
Outras Relações Interfinanceiras	-	19.074
Operações de Crédito	537.729.457	560.877.359
Outros Ativos Financeiros	11.934.059	8.129.514
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(61.346.526)</b>	<b>(37.924.727)</b>
(-) Operações de Crédito	(58.824.386)	(35.530.379)
(-) Outras	(2.522.141)	(2.394.348)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>454.497</b>	<b>422.778</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>3.470.009</b>	<b>4.996.896</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>29.271.604</b>	<b>28.934.628</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(8.719.737)</b>	<b>(8.619.411)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.020.191.610</b>	<b>1.024.834.508</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.020.191.610</b>	<b>1.024.834.508</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>744.960.786</b>	<b>727.594.138</b>
Depósitos à Vista	179.509.984	174.002.134
Depósitos à Prazo	565.450.801	553.592.004
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>170.128.416</b>	<b>167.609.049</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	53.721.696	52.420.333
Relações Interfinanceiras	<b>116.011.167</b>	<b>114.438.350</b>
Repasses Interfinanceiros	116.011.167	114.438.350
Obrigações por Empréstimos e Repasses	21.492	21.329
Outros Passivos Financeiros	374.060	729.036
<b>PROVISÕES</b>	<b>6.612.798</b>	<b>4.810.803</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>2.816.882</b>	<b>2.804.275</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>9.887.669</b>	<b>17.691.336</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>98.924.199</b>	<b>98.481.742</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>26.322.754</b>	<b>25.884.825</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>60.598.717</b>	<b>60.594.189</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>12.002.727</b>	<b>12.002.727</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>(13.139.139)</b>	<b>5.843.165</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>110.195.680</b>	<b>88.601.631</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(123.334.819)</b>	<b>(82.758.466)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.020.191.610</b>	<b>1.024.834.508</b>

Roberta de Castro Alves  
Diretora

Rubens Miguel Pereira  
Contador - CRC/MG-091.409/O-6